4 Voigt 1893, 481. Nach Hausmann 1976, 187 dürfte das Gedicht Ende 1425 aus Bologna geschrieben sein, als Beccadelli sein Werk noch einmal überarbeitete. Vgl. unten Anm. 26.

5 Vgl. Kidwell 1991, 53–54.

6 Voigt 1893, 477 Anm. 2; Kidwell 1991, 54.

7 Voigt 1893, 477.

8 Über seinen Umgang mit dem Entdeckten urteilt Wilamowitz (1927) 1959, 11 wenig freundlich: „Als Gelehrter bedeutet Aurispa nichts.“

9 Pfeiffer (1976) 1982, 68. Vgl. Franceschini 1976, 61–62.

10 Vgl. O'Connor 2001, 105.

11 Zitiert nach Coppini 1990, 69–71.

De Precibus pulchra Homeri fictio

Preces, ut tradit Homerus, divae sunt, et puellae magni Iovis. Hae et claudae et lippae sunt, hisque Ἄτης¹² praevenit, id est Nocumentum,¹³ quae sanis et validis pedibus constat ac longe anteit, nocens hominibus per omnem terram; Preces vero post sequuntur. Qui autem veneratur puellas Iovis prope venientes, maxime illum quidem iuvere et rogantem exaudunt. Qui vero eas aspernatur ac dure repellit, orant abeuntes Iovem uti hunc insequatur Nocumentum et damnatus det poenas.

Preces igitur oratum mittit Aurispam Siculum
ut sibi Marcum Valerium Martialem commodet

Ite, Preces, gnatae magni Iovis, en praecit Ἄτης,
Ἄτης quae vobis praevia monstrat iter.
Si multum validis Nocumentum passibus anteit,
ite citae, lippae, loripedesque Preces.
Ivit Ate, cuivis omnem nocitura per orbem, 5
ite citae vestris gressibus, ivit Ate.

Est florentina ceber tellure poeta,
quem numerat genitis sicilis ora suis.
Illius ex lepido cantant Heliconides ore,
illius ex digitis pulsat Apollo chelim. 10
Non peperit Latium, non Graecia, mille per annos,
eloquio similem vel probitate virum.
Illi ego non parvo iampridem iungor amore,
iampridem nobis mutuus extat amor.
Hunc petite, hunc vigili vos offendetis in aede, 15
cantantem altisonis regia gesta modis.
Hunc igitur magni Iovis exorate puellae –
per si qua est scriptis fama futura suis –
ut mihi concedat perrara epigrammata Marci:
illa libens relegam restituamque libens. 20

Si facilis, divae, coram venientibus extet
et meritis vobis exhibeatur honos,
aeque adiutrices hunc exaudite rogantem,
sitis et huic placidae parque referte pari.
Quod si vos nihili faciat dureque repellat, 25
poscite confestim, turba repulsa, Iovem,
hunc ut terribili Nocumentum voce sequatur
et damnas poenas detque luatque graves.

12 Beccadelli schreibt den Nominativ offenbar griechisch Ἄτης, lateinisch *Ate* (die Ausgaben schwanken allerdings; vgl. den Apparat bei Coppini 1990). Wahrscheinlich geht er von einer ποιητής / *poeta* entsprechenden Konstellation aus oder findet sie vor. Über seine Griechischkenntnisse vgl. Voigt 1893, 484; O'Connor 2001, 105–106 (der erwägt, den Fehler 'later copyists' zuzuschreiben).